
Dzielimy się doświadczeniami podczas
webinarium ERRIN

Zespół LIFE EKOMAŁOPOLSKA wziął udział w webinarium pn. „Jak pozyskać
partnerów do projektów w zakresie ochrony środowiska”. Spotkanie było
okazją m.in. do przedstawienia doświadczeń w zakresu współpracy z siecią
ERRIN, w której działamy od 2021 roku.
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W spotkaniu zorganizowanym przez Przedstawicielstwo Województwa Małopolskiego
Malopolska Region Office in Brussels w Brukseli wzięli udział także przedstawiciele
Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. oraz wicemarszałek Małopolski
Ryszard Pagacz

Województwo Małopolskie, jako pierwszy region w Polsce, realizuje jednocześnie trzy
Projekty zintegrowane LIFE, które skupiają się na poprawie jakości powietrza



i adaptacji do zmiany klimatu.

10-cio letni Projekt zintegrowany LIFE MAŁOPOLSKA „Wdrażanie Programu
Ochrony Powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej
atmosferze” jest on realizowany przy współudziale 68 partnerów i kończy się
w grudniu 2025 roku. Jego głównym celem jest przyspieszenie wdrażania działań
służących poprawie jakości powietrza, które zostały zaplanowane w ramach Programu
ochrony powietrza dla województwa małopolskiego. Cały proces wspiera sieć
ekodoradców, którzy zatrudnieni w 62 małopolskich gminach, pozyskują środki na
działania ograniczające emisję zanieczyszczeń z niskiej emisji oraz wspierają
mieszkańców w tych działaniach.

Od stycznia 2021 roku do grudnia 2030 roku jest realizowany, w powiatach i miastach
na prawach powiatu, projekt zintegrowany LIFE EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa
małopolskiego”. Ma on na celu ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, wzrost
wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz poprawę efektywności energetycznej
budynków. 24 doradców ds. klimatu i środowiska, zatrudnionych w 21 powiatach,
koordynuje zadania i integruje działania klimatyczne na szczeblu lokalnym.

Od stycznia 2025 roku do grudnia 2029 roku realizujemy Projekt LIFE DREAM
CITIES „Projektowanie i realizacja wzorcowej adaptacji wśród miast średniej
wielkości – „Małopolska gotowa na adaptację”. Dotyczy on 7 małopolskich miast,
o liczbie mieszkańców ponad 20 tys. Specjaliści ds. adaptacji do zmian klimatu mają za
zadanie przygotować Miejskie Plany Adaptacji.

Współpraca z zagranicznymi partnerami otwiera przed nami nowe możliwości: dostęp
do nowoczesnych technologii, do najlepszych praktyk z innych krajów, ale też do
poznania różnych, niekiedy odmiennych perspektyw na kwestie
środowiskowe. Międzynarodowe projekty mogą być także szansą na rozwój lokalnej
gospodarki oraz większą konkurencyjność regionu.

ERRIN – Europejska Sieć Współpracy Regionów w zakresie Badań i Innowacji
(European Regions Research and Innovation Network) jest prężną organizacją
z siedzibą w Brukseli, która od 2001 roku zajmuje się tematyką badań i innowacji. Sieć
tworzy ponad 120 członków z Europy – są to przede wszystkim regiony, ale także
uczelnie wyższe oraz lokalne agencje rozwoju i innowacyjności.

Podmioty tworzące ERRIN współpracują ze sobą w ramach tzw. Grup Roboczych, które
koncentrują się na wybranych obszarach tematycznych. Obecnie funkcjonuje 13 grup
tematycznych dzięki czemu sieć monitoruje szerokie spektrum zagadnień.

Artykuł powstał jako realizacja działania E2 projektu LIFE-IP EKOMALOPOLSKA
„Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa
małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze
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środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.


